



09 de diciembre de 2021

**CUERPO ESPECIALIZADO PARA LA SEGURIDAD DEL METRO
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

Página 1 de 2

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 0040

Objeto de la compra: ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION Y FERRETERIA.

Rubro:

Planificada: No

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1.		FUNDA CEMENTO PVC 48OZ	UD	1	\$ 700.00	\$ 700.00
2.		METROS CERAMICAS DE PISO	M	36	\$ 1,500.00	\$ 54,000.00
3.		FUNDA PEGATOD	UD	25	\$ 540.00	\$ 13,500.00
4.		CEMENTO CIBAO GRIS	UD	27	\$ 490.00	\$ 13,230.00
5.		TOROBON BLANCO	UD	1	\$ 2,100.00	\$ 2,100.00
6.		MTRS ARENA ITABO	M	2	\$ 2,200.00	\$ 4,400.00
7.		ARENA AZUL LAVADA	UD	2	\$ 3,600.00	\$ 7,200.00
8.		MTRS DE CERAMICA	M	35	\$ 1,100.00	\$ 38,500.00
9.		METRO DE CERAMICA 20X50CM	M	30	\$ 1,500.00	\$ 45,000.00
10		ESTUCHE SILICON URETANO NEGRO	UD	2	\$ 700.00	\$ 1,400.00
11		MAIN TEE 12 TOP	UD	18	\$ 500.00	\$ 9,000.00
12		PARALES DE 2/1 X 10	UD	4	\$ 510.00	\$ 2,040.00
13		PANEL DE YESO 1/2 4X8	UD	1	\$ 1,300.00	\$ 1,300.00
14		CAJA 2X4 CON NOCKOUT DE 1/2	CAJ	4	\$ 120.00	\$ 480.00
15		TOMACORRIENTE 110V	UD	8	\$ 230.00	\$ 1,840.00

16	INTERRUPTOR SENCILLO	UD	1	\$ 200.00	\$ 200.00
17	BREACKER G.E GRUESO DE 20 AMP.	UD	2	\$ 700.00	\$ 1,400.00
18	CURVAS DE 1/2	UD	6	\$ 50.00	\$ 300.00
19	TUBO DE PVC DE 1/2 X 19	UD	6	\$ 400.00	\$ 2,400.00
20	ABRAZADERA EMT DE 1/2	UD	10	\$ 50.00	\$ 500.00
21	TAPE DE VINIL SUPER 33 3M	UD	1	\$ 550.00	\$ 550.00
Total:					RD\$ 200,040.00

Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1.	Av. Hermanas Mirabal No.1, el Polvorín Villa Mella	21	09 de diciembre de 2021


Licda. Silvia Ruiz Santana
 1er. Tte. Contador E.R.D.
 Enc. de Compras del CESMET



(Nombre y Firma)

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras

